
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

  

Praha 29. září 2020 

Čj. MO 282461/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 43925/2020-8694 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 15. září 2020 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k mezinárodnímu vojenskému cvičení AMPLE STRIKE 2020. 

 

K jednotlivým dotazům byly žadateli sděleny následující informace. 

 

Na základě kterého právně legislativně platného právního předpisu, usnesení vlády ČR armáda 

České republiky informuje regiony o konání Mezinárodní vojenské cvičení AMPLE STRIKE 2020. 

 

Armáda České republiky informuje zástupce regionů a obcí pravidelně, ačkoliv jí to neukládá žádný 

zákon nebo předpis. K občanům se snažíme chovat ohleduplně a na případnou hlukovou nebo jinou 

zátěž se je snažíme s předstihem upozornit. Informace současně uveřejňujeme na webových 

stránkách, sociálních sítích a cestou sdělovacích prostředků. 

 

Ve kterých dnech se uskuteční na území České republiky mezinárodní vojenské cvičení AMPLE 

STRIKE 2020. 

 

Mezinárodní vojenské cvičení Ample Strike 2020 se na území České republiky konalo v termínu od 

31. srpna do 19. září 2020. 

 

Která místa se stanou hlavními místy cvičení mezinárodní vojenské cvičení AMPLE STRIKE 2020. 

 

Hlavními operačními prostory mezinárodního cvičení Ample Strike 2020 byly 22. základna 

vrtulníkového letectva Sedlec, Vicenice u Náměště nad Oslavou, dále 21. základna taktického 

letectva Čáslav, Správa letiště Pardubice, vojenské prostory 15. ženijního pluku v Bechyni a 

Vojenský výcvikový prostor Boletice. 

 

Na kdy byl naplánován termín a čas nejintenzivnějšího letového úsilí. 

 

Hlavní letové a výcvikové úsilí bylo plánované ve dnech 7. až 11. září 2020  

a ve dnech 14. až 17. září 2020, vždy v čase od 9.00 do 23.00 hodin. 

 

Docházelo také k přeletům letecké techniky mezi operačními prostory ve dnech pracovního klidu 

v jakém termínu a čase. 



 2 

 

Přelety letecké techniky byly realizovány také mimo hlavní termíny výcvikového úsilí, 

a to dne 6. září 2020 v čase od 13.00 do 15.30 hodin a dne 12. září 2020 v čase od 10.00 do 12.30 

hodin. 

 

Které kroky byly učiněny ze strany řídícího štábu v průběhu konání tohoto cvičení týkajících 

se regionů, aby byl případný dopad co nejmenší na obyvatelstvo. 

 

Cvičení bylo realizováno v souladu s platnými leteckými předpisy a nařízeními, piloti vždy striktně 

dodržují předepsané minimální možné výšky letů. 

 

Jaká vojenská technika byla nasazena v průběhu konání tohoto cvičení, vč. osob. 

 

Cvičení Ample Strike 2020 se účastnily letouny JAS-39 Gripen, L-159 ALCA, Eurofighter 2000,  

PA-200 Tornado, Learjet 35A, Pilatus PC-9, vrtulníky Mi-24/35, Mi-171Š, Mi-17, bezpilotní 

prostředek MQ-9 Reaper, tankovací letoun KC-135 a bombardér B-52. 

 

Využita byla také pozemní technika k zabezpečení činnosti letadel a vrtulníků a také technika 

k přepravě osob a materiálu. Cvičení se zúčastnilo téměř 500 českých a 200 zahraničních vojáků. 

 

 

 

 

 


